
Sprawozdanie Nr 1  
z przebiegu pandemii SARS-CoV-2 za okres od 1 do 14 marca 2020 roku sporządzone  

przez Natalię Walczak 
 
 
 
W związku z wybuchem pandemii wirusa na całym świecie wprowadzone zostały obostrzenia  
w poruszaniu się i nie tylko. Jednym z państw, w którym także zostały one wprowadzone jest Polska.  
 
1 przypadek osoby chorej w Polsce został potwierdzony 4 marca 2020 roku w szpitalu w Zielonej 
Górze u pacjenta, który wrócił niedawno z zagranicy. Po kilku dniach potwierdzone zostały kolejne 
przypadki zakażenia wirusem Covid-19, jeszcze bez przypadków śmiertelnych.  
 
Poważne działania w kierunku walki z koronawirusem podjął rząd odwołując 8 marca wszystkie imprezy 
masowe, aż do odwołania, a także wprowadzenie ustawy o walce z niedaleką pandemią.  
 

Ludzie zaczęli się obawiać o swoje zdrowie, ponieważ w szpitalach zaczęło brakować środków 
higienicznych takich jak maseczki czy kombinezony ochronne dla lekarzy i personelu. Problemem był 
też fakt małej ilości respiratorów, a ciągle zwiększającej się liczbie chorych. 
 
11 marca została podjęta decyzja o zamknięciu placówek oświatowych na dwa tygodnie. 14 marca 
rząd zaczął wprowadzać obostrzenia, aby uniknąć szybkiego rozprzestrzeniania się wirusa. Decyzją 
rządu było wprowadzenie od 14 do 20 marca stanu epidemicznego. 
 
Liczba zakażonych na dzień 14 marca w Polsce wynosiła 64, a liczba zmarłych to jedna osoba. Liczby 
te nie są szokujące, co jest oczywiście bardzo dobre porównując do państw takich jak Chiny czy 
Włochy. W Chinach stan zakażonych tego samego dnia wynosił 81021, a zmarłych 3194.  
We Włoszech dane te to 17660 zakażonych i 1268 zmarłych.  
 
Na terenie Polski 4 marca działało już 9 laboratoriów, w których badane były próbki.  
Natomiast 6 marca było to już 13 laboratoriów, badające 900 próbek. Liczba laboratoriów badających 
próbki, każdego kolejnego dnia rosła tak jak i liczba wykonanych testów. 
 
Na terenie Polski swoje funkcjonowanie miał także numer, pod który mogą zadzwonić osoby, które 
podejrzewają u siebie wirusa i zapytać specjalistów czy ich objawy mogą na to właśnie wskazywać. 
Telefon ten może być bardzo pomocny, ponieważ wiadomo kogo poddać testowi, aby dalej nie 
zarażał innych lub temu zapobiec. 
 
14 marca premier ogłosił także, że zostaną zorganizowane loty powrotne do Polski dla wszystkich 
obywateli, którzy chcą wrócić do domu. Szacowane liczby osób, których interesuje powrót to od 200  
do 500 tys. Osób. Przewoźnik, który podjął się wykonania tych lotów to Polskie linie lotnicze LOT. 
 

Polacy, aby umilić sobie czas kwarantanny próbują powtórzyć sytuację z Włoch, która bardzo ciepło 
przyjęła się na całym świecie, czyli koncerty balkonowe. Oprócz tego ludzie organizują różne akcje  
takie jak wieszanie kartek w oknach z napisem: Będzie dobrze! Czy też innymi motywującymi 
hasłami. Jedną z takich akcji było wywieszenie na zamkniętej granicy polsko-czeskiej banerów. Polacy 
napisali: Tęsknię za Tobą Czechu, a Czesi odpowiedzieli: I ja za Tobą Polaku. Ten miły gest stał się 
znany w każdym z naszych sąsiadujących państw jako piękny gest wsparcia. 
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Na wykresach widzimy, że są to początki pandemii. Tylko w Chinach liczby są na stałym poziomie 

co znaczy, że jest to szczyt i teraz możemy oczekiwać tylko tendencji malejącej. W Polsce i USA 
właściwie do 14 marca było kilka/ kilkanaście zarażeń, czyli prawdziwe początki. Natomiast we 
Włoszech widać szybki wzrost liczby osób chorych. 
 
Podobna sytuacja jest w Polsce i USA, co do liczby zmarłych, ponieważ jest to nadal kilka/ kilkanaście 

przypadków. We Włoszech jednak również widzimy szybko rosnącą liczbę osób zmarłych, co jest złą 

informacją, z której inne państwa powinny wyciągnąć wnioski. W Chinach liczba zmarłych ciągle jest  

w okolicach 3000 osób. Chociaż liczby te nie rosną gwałtownie, to jednak są niepokojące. 
 

Sporządziła: 
 
Godziątków, 10.04.2020r. Natalia Walczak 
 



Sprawozdanie Nr 2  
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przez Natalię Walczak 
 
 
 
Kolejne poważne obostrzenia wprowadzone przez rząd to zmniejszenie i kontrolowanie ruchu   
na granicach. Wyjechać i przyjechać do Polski można tylko do pracy lub jako obywatel, za ukazaniem 
umowy lub paszportu. Jednak po przekroczeniu granic obowiązuje 14 dniowa kwarantanna, za której 
złamanie grozi grzywna w wysokości 5000zł.  
 
Od 15 marca obowiązywał również zakaz zgromadzeń publicznych powyżej 50 osób, w tym także 
religijnych. 17 marca została ogłoszona przez komendanta policji informacja o nielicznych 
przypadkach łamania kwarantanny, była to liczba około stu osób na 17 tysięcy osób objętych 
kwarantanną.  
 
20 marca premier Polski Mateusz Morawiecki ogłosił na konferencji prasowej, że z powodu 
nieprzestrzegania kwarantanny zwiększona zostaje kara pieniężna, bo z 5 tys. zł na 30 tys. zł.  
 
Wprowadzono stan epidemii. Polacy zaczęli szyć maseczki zarówno dla siebie jak i dla szpitali i innych 
placówek, które potrzebują takiej pomocy. Zaczęto organizować różnego rodzaju zbiórki pieniężne,  
z których środki miały pomóc w walce z pandemią.  
 
25 marca przedłużone zostało zamknięcie granic do 13 kwietnia, a także zwiększone ograniczenia  
w ilości osób uczestniczących w zgromadzeniu do 2 osób. W transporcie publicznym również zaczęły 
obowiązywać ograniczenia jeśli chodzi o ilość osób.  
 
Premier nawoływał także, aby nie wychodzić z domu poza sytuacjami takimi jak wyjście do pracy czy 
do sklepu po artykuły niezbędne. Liczba chorych na dzień 31 marca to 2055 osób zakażonych 
 i 31 zmarłych.  
 
Polacy jednak nie są zadowoleni z faktu, iż rząd chce, aby wybory się odbyły kiedy maturzyści  
i ósmoklasiści nie wiedzą czy ich egzaminy się odbędą. Jest to życie w ciągłym stresie i niepewności  
o przyszłość, mówią młodzi Polacy.   
 
Liczba zakażonych we Włoszech przekroczyła 100 tys. 31 marca, a liczba zmarłych to 11591 osób. 
Sytuacja w Chinach jest na tym samym poziomie i w ciągu całego miesiąca chorych nie przybyły 
strasznie dużo. Natomiast walkę z pandemią podjęło USA, gdzie 1 marca nie było żadnych 
przypadków zachorowań, a 31 marca jest tam już ponad 140 tys. osób zakażonych i 23988 osób 
zmarłych z powodu wirusa.   
 
Pozwala nam to zauważyć, że w USA nie starano podjąć się żadnych przeciwdziałań, aby zapobiec 
sytuacji, która ma miejsce obecnie i jest ona niestety dużo gorsza, niż ta we Włoszech, gdzie również 
na początku panowała zupełna ignorancja przez ludzi i rząd, a sytuacja rozwinęła się tak, że jest 
bardzo ciężka do opanowania. 
 
 

Sporządziła: Natalia Walczak 
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Liczba zarażonych w każdym z 4 państw jest wzrostowa, jednak możemy zauważyć, że najszybciej 
wzrasta liczba osób chorych we Włoszech, a także w USA. Możemy stwierdzić także, że w Chinach 

obecnie trwa szczyt dlatego też liczby te nie są bardzo odległe od siebie. W Polsce są to jednak 
początki, ale raczej coraz bliżej szczytu ponieważ cały czas trwa tendencja wzrostowa. 
 
Na wykresach zaobserwować możemy wzrost liczby zmarłych w każdym państwie, jednak w Polsce 
wzrost ten ma najwolniejsze tempo, co jest dobrą informacją. Największe tempo wzrostu liczby 
zmarłych jest we Włoszech, a w Chinach najbardziej umiarkowane jednak również są to wysokie 
liczby. 
 

Sporządziła: 
 
Godziątków, 10.04.2020r. Natalia Walczak 


